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Bilag til høri g af idekatalog ”Liv og udfoldelse på va det”, november 2021. 
 

KFU 13. december 2021. eDoc. dokument nr. 2021-0061955-21  

 

Bilag 1. Høringssvar via Bliv Hørt i perioden 29. juni til 29. oktober 2021. 

Bilag 2. Høringssvar direkte via mail. 

Bilag 3. Høringssvar via vedlagt PDF 

 

Bilag 1. Høringssvar via Bliv Hørt i perioden 29. juni til 29. oktober 2021. 

- Svar nr. 1: Erling Ekegren, 1. juli 2021, København V 
- Svar nr. 2: PB, 3. juli 2021, København Ø, 2100 
- Svar nr. 3: E. Kristensen, 4. august 2021, København SV 
- Svar nr. 4: SL, 11. august 2021, København V 
- Svar nr. 5: Robert Birkeby, 14. september 2021 
- Svar nr. 6: Dan Jønsson, 23. september 2021, Sydhavnsklubberne 
- Svar nr. 7: Peter Madsen, 12. oktober 2021, Frederiksberg C 
- Svar nr. 8: Valby Lokaludvalg, 
- Svar nr. 9: Kgs. Enghave Lokaludvalg 
- Svar nr. 10: Indre By Lokaludvalg 
- Svar nr.11: Ulla Bo Skovvart, København K 
- Svar nr. 12: Nyhavnsgruppen, 28. oktober 2021, ved Jens Tommerup 
- Svar nr. 13: DGI Storkøbenhavn m.fl. ved Kasper Lund Kirkegaard 
- Svar nr. 14: Christianshavns Lokaludvalg 
- Svar nr. 15: MS, København K, 1401 
- Svar nr. 16: Amager Vest Lokaludvalg, 
- Svar nr. 17: Vesterbro Lokaludvalg 

Bilag 2. Høringssvar direkte via mail. 

 

A. Mail 6/6 2021 Kultur N, Niels E. Bjerrum 
B. Mail 22/9 2021. Martin Machado Martin, DGI Storkøbenhavn 
C. Mail 4/102021. Kulturhavn. Rune Høyrup Lauridsen, Kultur S, Havne- og Byliv 
D. Mail 19/7 2021. By & Havn, Jane Hegner Mortensen 
E. Mail 16/9 2021. Østerbro Lokaludvalgs 
F. Mail 27. august 2021. Amager Øst Lokaludvalg 
G. Mail 20/10 2021. Teknik- og Miljøforvaltningen, Vand og VVM. 
H. Mail 14/10 2021. Københavns Ældreråd 
I. Mail 26/8 2021. Rasmus Rydbirk, Vandsportsforeningen Nord 
J. Mail 28/10 2020. Elvira Janas, Kite Club CPH. 

Bilag 3. Høringssvar via PDF 

- Fælles Høringssvar fra DGI, DIF, DSF m.fl. 
- Foreningsdrevet-wakeboard-til -Nordhavnen 
- Høringssvar fra Vesterbro Lokaludvalg 
- Høringssvar fra Østerbro Lokaludvalg 
- Kite Club CPH Watersport Strategy Input sep. 2020 
- Bilag om ”Den Blå Sti” fra Amager Øst Lokaludvalg 
- Bilag om ”KøbenHAVN for alle” fra Chr. Havn Lokaludvalg 
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Bilag 1. Høringssvar via Bliv Hørt 

Svar nr. 1: Erling Ekegren, 1. juli 2021, København V, 1658 

Der kan etableres en ø på den lavvandede grund i haven nord for Allers hus ved Fisketorvet.    Grunden 

strækker sig fra Allers hus til ud for ingeniørforeningen IDA. Vandet løber nord/syd i havnen på østsiden af 

grunden. Øen vil kunne få en broforbindelse fra nordsiden af Allers hus. Øen kunne skabe et 

naturligt/udendørs badested og plads til småbåde med grønt bagland på øen. Vesterbro har allerede en stor 

befolkning og med en ny bydel, Jernbanebyen vil det blive et stort løft for de rekreative muligheder for 

bydelens mange familier. 

Svar nr. 2: PB, 3. juli 2021, København Ø, 2100 

Jeg synes der er mange af forslagene i idékataloget der super gode! Jeg stemmer for dem alle sammen! Jo 

flere tiltag og aktiviteter til benyttelse af Kbh Havn, des bedre for alle havnens brugere. 

Vil også anbefale at der kommer flere muligheder for at sætte en såkaldt "frokost-trosse" for mindre 

fritidsbåd flere steder i havnen. Det bliver sværere og sværere at finde steder man kan og må sætte en 

"frokost-trosse" for blot et par timer. Altså muligheden for at lægge til for blot at spise og nyde solen, evt. 

med krav om at man ikke må forlade / gå fra båden eller lign.  

Det vil være dejligt med flere muligheder for at "korttidsfortøjre", og ikke mindst tydelig anvisning af hvor det 

er tilladt, og hvor det er forbudt. Ikke nødvendigvis skiltning, men f.eks. en pdf med anvisninger, der eks. kan 

hentes på By & Havns hjemmeside eller lign. 

Foruden etablering af tværbjælker/afblødning af de spunsvægge man må ligge ved. Spunsvæggene er meget 

hårde mod båd og fendere, så det kunne være skønt med en  "blødere" kajkant for mindre både, der hvor der 

må sætte en "frokost-trosse". 

Derudover vil jeg klart anbefale bedre fortøjringsmuligheder på Trekroner Søfort. Der er mange der lægger til 

hele vejen rundt i bassinet, men der er meget få steder der er fortøjringsklamper. Oftest bindes der rundt om 

løse sten eller lign. 

Når nu der findes så unikt et sted midt i Kbh Havn for sejlere som Trekroner, så bør der etableres klamper til 

fortøjring med 5-8m mellemrum, hele vejen rundt på de vandrette topbjælker af spunsvæggene i Trekroners 

bassin. Det vil komme alle de mange sejlere, der lægger til på Trekroner, til stor gavn. 

En aktivitetsø i lavvandsområdet på indersiden af havnen på hver side af Trekroner vil være optimalt. Der er 

masser af plads til det, det vil ikke genere hverken erhvervstrafik, vandflyver eller lystfarten via Lynetteløbet, 

hvis dette store område bliver udnyttet til en aktivitetsø, eller flere af dem for den sags skyld. Der er meget 

plads i den ende af Kbh Havn til bedre udnyttelse for lystsejlere i Kbh Havn. 

Jo flere aktiviteter der kan etableres i Kbh Havn, des bedre udnyttelse af havnens muligheder og glæder, des 

gladere borgere i byen. 

Svar nr. 3: E. Kristensen, 4. august 2021, København SV, 2450 

Et fint arbejde med idékataloget - Men det må på det kraftigste anbefales at Københavns kommune i 

samarbejde med By & Havn finder en rimelig model for hvordan svømning kan tillades generelt i 

havnearealerne. Der burde kunne findes en rimelig model, der tager hensyn til de meget få farlige situationer, 

der er opstået (f.eks. omkring havnebussernes stoppesteder), uden at man nødvendiggør at flere hundrede 

tusinde københavneres fredsommelige svømning og ophold i vandet kriminaliseres. 

Det kunne f.eks. være en generel svømmezone 5 meter fra kajkanten indenfor 50 meter af en stige. Med 

lokale forbud mod svømning - dvs. den omvendte situation af hvordan det foregår nu. 
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Det føles helt absurd at en by, der bryster sig af at være verdensklasse i forhold til et godt liv for borgerne, 

svømning og fritidsliv skal have et så overdrevet forbud mod en af de aktiviteter, der har været med til at 

skabe byens nye identitet. Et kæmpemæssigt flertal af borgerne ønsker dette. Tak :) 

Svar nr. 4: SL, 11. august 2021, København V, 1569 

Idékataloget bærer mere præg af en brainstorm end egentlige forslag til hvordan københavnernes brug af 

havnen og vandet kan forbedres. Der argumenteres ikke for hvorfor forslagene er gode, fx ved at forklare 

hvordan de fremmer københavnske værdier eller appellerer til grupper, som i dag ikke bruger vandet og 

havnen. Det er som om at flere aktiviteter automatisk er bedre og hvis man bare bygger dem, så 

selvorganiserer resten selv sig. 

Det er i bedste fald naivt.  Realiteten er at der i dagligdagen er mange konflikter langs havnekanten, mellem 

badende og motionsudøvere, mellem ældre og unge, mellem beboere og turister. Den naive tilgang 

medvirker til at havnen bliver et survival-of-the-fittest område, hvor københavnere, der ikke råber højt eller 

har spidse albuer, bliver ekskluderet fra de rekreative områder. Som fx kørestolsbrugere og barnevogne er 

blevet det på kalvebod bølge efter det er blevet indtaget af badegæster på trods af store skilte om at 

længerevarende ophold er forbudt. Tryghedsskabende initiativer er underligt fraværende fra kataloget, 

selvom det står højt på ønskelisten for os som bor langs havnen. Hvordan undgår vi at havnen bliver et 

udflugtsmål for folk som bor langt væk (og måske ikke engang bor i kommunen eller i landet) og som derfor 

bare kan tage hjem når de bliver trætte af larmen, affaldet og alle konflikterne? De bedste forslag for 

københavnerne ville måske have som konsekvens at der kom færre aktiviteter og færre besøgende, og 

dermed mere livskvalitet. Måske man kunne bede de udefrakommende betale en 'strandskat' ligesom man 

gør mange steder i Tyskland, så vi i det mindste ikke også skal betale for at rydde op efter dem. Måske man 

skulle have eksklusive badezoner og tidspunkter som er reserveret til beboerne eller andre bestemte grupper, 

som ellers ikke vil kunne tilkæmpe sig en plads til at bruge vandet. 

 

Svar nr. 5: Robert Birkeby, 14. september 2021, Valby 2500 

Kan man gøre noget ved Damhussøen, den trænger virkelig til et løft, lige nu kan man kun se den forfalde og 

en fuglekoloni/skarv der har sønderskidt alt i smader på den lille ø der ligger i den, træer er døde og er der i 

det hele taget fisk tilbage i søen? de kan vel næppe overleve med alt den gødning fuglene bidrager med 

https://docplayer.dk/8104327-Fugle-og-karpers-paavirkning-af-soeer.html 

Kan man over tid få bade muligheder i Damhussøen. 

 

Svar nr. 6: Dan Jønsson, 23. september 2021, Sydhavnsklubberne, København S, Sydhavnsklubberne, 

Forening af bådeklubber.  

3. SUP (Stand Up Paddle) robåde, kajak, og kajakpolo 

SUP (Stand Up Paddle) er ikke et problem hvis de kommer fra en forening, da disse foreninger har klare regler 

man skal overholde, og fordi deres medlemmer kender havnereglerne, i modsætning til dem der får lyst til at 

stå på et brædt igennem havnen, og intet ved eller ønsker at  sætte sig ind i reglerne. 

Vi er positiv stemt over næsten alle disse tiltag i Liv og udfoldelse på vandet – Idekatalog 2021, 

Især det om Adgang til land fra småbåde. 

Da der er meget få steder i havnen, hvor man kan lægge til med små både, hvor der er nem og fri adgang til 

korttidsophold. 
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Blot er vi kede at SUPer som ikke kender til reglerne ved at bevæge sig rundt i Københavns havn. 

Det samme gælder desværre for enkelte badende og udlejningsbåde som heller ikke respekterer 

havnereglerne. 

Der er mange eksempler på SUPer og badende der er til både gene og fare for sig selv og andre. 

Derfor er vi glade for at politiet og de nye havneværter, der gør hvad de kan for at holde orden på de 

vanskelige elementer. 

Svar nr. 7: Peter Madsen, 12. oktober 2021, Frederiksberg C, 1810 

Dejligt med fokus på havnen og aktiviteter rundt omkring den. 

Jeg vil opfordre til langt flere badezoner. F.eks. bør hele strækningen med træbro ved Island Brygge, (mellem 

Kulturhuset og cykelbroen til Havneholmen) blive en lang badezone, som går 15 meter ud i vandet. 

Fritidsbåde kan lægge til så mange andre steder i havnen, og steder med attraktive solbade og badeforhold 

bør derfor tilgodese de mange og ikke de få i både. Samtidig kan en så lang badezone gavne dem som gerne 

vil svømme langt. Mange andre badezoner bør etableres, og særligt også helt centrumnære - f.eks. ved den 

sorte diamant. Højtaler musik bør også forsøges begrænset således både andre badene og naboer generes 

mindre. På den nordligste spids af Amager Strandpark foreslås etableres af 2-3 sommer-spisesteder i lette 

konstruktioner, hvor badende gæster kan spise frokost i dagtimer, og om aftenen kan aftensmaden nydes i 

solen i beach style spisesteder. 

Svar nr. 8: Valby Lokaludvalg, 14. oktober 2021,  

Hermed vedhæftet høringssvar fra Valby Lokaludvalg: 

Høringssvar Idékatalog Liv og Udfoldelse på vandet 

I Valby Lokaludvalg finder vi Idekataloget 2021 om Liv og udfoldelse på vandet interessant, også selvom det 

ikke indeholder specifikke forslag for vores område. 

At gøre havneområderne mere attraktive og tilgængelige for en lang række udøvere af sports- og 

fritidsaktiviteter på vandet finder vi meget positivt. 

Vi finder det også positivt at der er tænkt på sports- og fritidsaktiviteter langs vandet, som gang-, løbe og 

cykelstier og sportsgrene som beachvolley og strandtennis. 

I forbindelse med etablering af nye anlæg er det dog vigtigt, at der etableres adgangsveje, der ikke skaber 

barrierer for dem, der ellers måtte færdes i områderne, som for eksempel gående og cyklister, samt at nye 

adgangsveje ikke kommer til at belaste den øvrige trafik i områderne. 

Høringen er forbehandlet i Kultur- og Fritidsudvalget den 21. september og vedtaget på Valby Lokaludvalgs 

ordinære møde den 12. oktober. 

Venlig hilsen, Lene Buerup Andersen, Formand Kultur- og Fritidsudvalget 

Michael Fjeldsøe, Formand Valby Lokaludvalg 

Svar nr. 9: Kgs. Enghave Lokaludvalg, DATO: 14. oktober 2021,  

Udkast til høringssvar Liv og udfoldelse på vandet 

Høringen har forbindelse med Kultur- og Fritidspolitikken 2020-2023 og Sydhavnen udgør en stor del af det 

område, som høringen omfatter. 

Lokaludvalget i Kgs. Enghave tilslutter sig, at havnen skal gøres mere indbydende og tilgængelig. Der skal 

være mulighed for svømning i havnebade og badezoner, som stadig kan udvikles. Længere svømmebaner til 
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brug for træning bør udvikles. I lille format findes svømmebaner i havnebadet ved Fisketorvet. Ønsket om 

længere træningsbaner bør undersøges. Måske kan sådanne baner anlægges i Teglværkshavnen. 

Når nye aktiviteter i havnen etableres, opstår der nye og helt berettigede behov fx for opholds-faciliteter, 

omklædning og toiletter ved havnebade og badezoner. Det gælder også ved saunaer for vinterbadere. 

Havnebadet på Teglholmen, Coral-badet, er på varme dage overfyldt. Lokaludvalget er ikke i tvivl om, at det 

skal udvides. Der er behov for en sauna i tilknytning til Coral-badet. 

Kajakker ses ofte i Sydhavnen, og vi mener, at det stille vand i Teglværkshavnen kan benyttes til Stand Up 

Paddle (SUP) og optimistjoller med sejl. I havneløbet kan tænkes på støttepunkter i form af små flydende øer, 

som fx projektet Copenhagen Islands, som er støttet af Kommunen. Naturligvis skal der være plads til 

havnebussen, som sejler ind til Teglværksbroen. 

Sydhavnen har mange sejlklubber, som har faciliteter for deres medlemmer. Vi finder det relevant, at havnen 

også giver muligheder for selvorganiserede sejlere. Kataloget nævner at der kan etableres slæbesteder, hvor 

man kan få sin båd op og ned, fx til og fra en trailer, og det vil lokaludvalget gerne støtte. 

Lystfiskeri er tilladt i stor udstrækning fra Nordhavn til Slusen. Lystfiskeriet er blevet meget almindeligt for 

borgere af alle aldre fx på broen ved Stigbordene og Slusen. Der er også behov for formidling af viden om livet 

i form af tang mm. i havnens del af verdenshavet. Havnens bundlag af kviksølv fra de gamle industrier er en 

hæmning for livet. 

Stenrev har betydning for biodiversitet og yngelpleje. Der nævnes mulighed for et nyt stenrev syd for 

Stigbordene ved Slusen eller på vandområdet ud for højhuset Metropolis. I Sydhavnen er vi interesseret i 

sådanne stenrev. 

Havneringen med gang- og cykelsti langs havnen går fra Slusen til Nyhavn. Den er i løbet af få år blevet meget 

vigtig for Sydhavnen både for egne beboere og mange gæster. 

På land mangler der opbevaringsplads på land for kajakker, paddleboards og andet mindre materiel, som 

benyttes af selvorganiserede sejlere. Lokaludvalget ser gerne, at der etableres sådanne opbevaringspladser. 

På Idekatalogets s. 13 er der et afsnit om sikkerheden på vandet. Lokaludvalget hilser de øgede aktiviteter 

velkommen. Der opstår ofte farlige situationer, når svømmere og paddleboardere møder havnebusser og 

både i havnen. 

Havne-HUB: By og Havn har den gule værkstedsbygning ved Slusen. Kataloget nævner muligheden for at 

indrette mødelokale, værksted og plads til workshops eller event. Lokaludvalget mener, at det er relevant 

med et sådant samlingssted for havnens forskellige aktører. 

På side 10 i kataloget ses et billede af et Multifunktionshus, som tænkes placeret i Teglværkshavnen. Det er 

beslægtet med ovennævnte Copenhagen Islands. Huset har fire vinger med soppe- og svømmebassiner, 

tilskuerpladser og anlægsplads for joller og kajakker. Lokaludvalget vil gerne være med til at udvikle dette til 

Sydhavnens behov. 

Der er i kataloget ikke nævnt noget om beboelse på vandet. Lokaludvalget mener der bør afsættes områder 

til husbåde, som der har været tradition for i Sydhavnen gennem mange år. Det kunne også være studie 

oliger so  Ur a  Rigger  eller lig e de h or et o råde afsættes til illigere oligfor er. 

På lokaludvalgets vegne,  

Joan Røge, Formand for Kgs. Enghave Lokaludvalg 
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Svar nr. 10: Indre By Lokaludvalg, 25. oktober 2021,  

Indre By Lokaludvalg har følgende bemærkninger og forslag til "Idekatalog Liv og udfoldelse på vandet 

2021": 

• Ma  ka  se på ha e  so  e  naturlokalitet. Der er masser af liv og man skal passe på den. 

• Ma  ka  se ha e  å et so  e  statssko . Det kræ er, at a  spreder trafikke  ud og fjer er 
dieselmotorer. Man kan overveje mere regulering af havnens aktiviteter, således at f.eks. svømmere ikke 

udsættes for stor fare fra skibene. Der kan udfærdiges et sæt overordnede regler for færdsel i havnen med 

f.eks. en inddeling af havnen i forskellige zoner, der herefter ville kunne anvendes af forskellige brugere. 

• Lokalud alget foreslår, at der i drettes et fitness-område på Bornholmer-knasten for enden af Havnegade-

promenaden. Det skal være i stil med fitness-området ved Fredens Bro. 

• Lokalud alget er for e  yderligere ud ikli g af ha e  til ikkestøje de akti iteter so  yderligere 
svømmemuligheder, muslingefarme, havbrug, havnelaboratorier til undervisning af børn/skoler, voksne og 

turister mm. 

• Lokalud alget e er, at I derha e  ikke skal o er-aktiveres. Der er behov for steder langs Inderhavnen til 

stille refleksion, hvor man kan skue ud over et roligt vandområde. Sådanne stilleområder er en underkendt 

værdi. 

• Attraktio e  ed I dre Bys lå o råder ister ærdi, år a  tillader hus åde ed kajer e i I derha e  
og kanalerne i vores bydel. Det er en privatisering af vandarealerne og det tilhørende kajareal. Husbåde hører 

ikke hjemme i Indre By. 

Med venlig hilsen,  

Bent Lohmann, formand. 

 

Svar nr.11: Ulla Bo Skovvart, 27. oktober 2021, København K 

Havnen er stor - lad ikke alt for mange aktiviteter ligge tæt.  - Tænk også på beboerne langs havnen. Vi 

oversvømmes af folk fra bådene, der kravler op ad redningsstiger og pisser mm på kajen eller legepladsen 

med et par buske. Så gerne flere toiletter og andre faciliteter ved fx Blå støttepunkter, hvis antal gerne må 

øges. 

Generelt er det fysik udfoldelser, der er foreslået, men der mangler i høj grad plads til rekreation, ørenlyd til 

at høre vandets klukken. -  Antallet af udlejningsfartøjer er femdoblet de seneste to år, især med pontoner, 

der bruges til (fuldemands-) events. Alm både har soundboxes, pontoner ofte diskoteksanlæg. Da lyd 

forplanter sig over vand og reflekteres i bygninger, er det ikke til at klarlægge, hvorfra støjen kommer, og man 

kan derfor ikke klage. Og forureningen forgår ikke kun i de 16 timer i døgnet, som det nu er tilladt. 

Eet ex: RedBull-arrangementet på Nyhavnssiden af Indehavnsbroen 4. september havde et lydniveau på 87 

db på stedet, på min altan, der vender væk fra broen, reflekteredes lyden og kom op på 70 db. I timevis, både 

før og efter det uannoncerede program.  

Ofte sejler pontoner (især sydpå) efter 01 om natten med fuld musik!  

Hvis ikke havnen skal tivoliseres totalt, så FORBYD ELEKTRONISK FORSTÆRKET MUSIK på og ved vandet, hvis 

ikke der foreligger en dispensation fra myndighederne. Fuldemandsråben og -skrigen er rigeligt for de 

beboere, der må blive i byen. 

Lad vandet klukke....  
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Svar nr. 12: Nyhavnsgruppen, 28. oktober 2021, ved Jens Tommerup 

Nyhavnsgruppen har med interesse læst oplægget, men vi har med nogen undren konstateret, at man i 

redegørelsen kun i meget lille omfang inddrager havnen som transportvej.  

Det har flere gange i tidens løb været fremme, at såvel badeområder som anden fritidsbrug af vandet kan 

være til fare for udøverne af denne brug, hvis de karambolerer med f.eks. havnebusser, turistbåde og anden 

kommerciel sejlads. De endelige regler for havnens brug, bør for alle parters sikkerheds skyld tage højde for 

de farlige situationer, der kan opstå. 

Med hensyn til badeområder henviser vi til vore tidligere udtalelser om badeområder ved Havnegade og 

Ofelia plads. 

Det ser ud til, at miljø og forurening bliver udslagsgivende for det fremtidige arbejde med at udvikle 

København. Det kan derfor undre, at der ikke har været forslag til, hvorledes de mange havneområder kan 

bruges som transportveje. Det ville derfor være rart at få undersøgt, hvor meget af varetransporten i 

København, der kunne flyttes over til el-dreven transport i havnen.  

Overordnet set ligger mange virksomheder, hoteller og offentlige institutioner (f.eks. Christiansborg og 

Nationalmuseet) med adgang til havnen, og kunne leverancer af f.eks. øl, vand, og hvad disse virksomheder 

ellers har brug for til deres daglige drift blive flyttet fra vejene ned på vandet og derfra videre på små 

eldrevne lastbiler, burde det kunne mindske bådeluftforureningen og de trafikale forstoppelser i områderne 

omkring havnen og middelalderkvartererne i København. 

Lokalplan 512 fastlagde efter et stort forarbejde mellem myndigheder, institutioner, handlende, skibene og 

lokale beboere regler for fri kajområder så offenltlighedens adgang til havnen og udsigtsforholdene over 

denne var sikret. LOKALPLANTILLÆG NR. 1 ødelagde desværre muligheden for den fri adgang i dele af 

Nyhavn. Nyhavnsgruppen vil derfor opfordre de snart nyvalgte politikere til at revidere den ændrede 

lokalplan, så udsigten til havnen og den fri adgang til kajen igen bliver mulig. 

Svar nr. 13: DGI Storkøbenhavn m.fl. ved Kasper Lund Kirkegaard, 28. oktober 2021,  

Hermed vedhæftes fælles høringssvar fra DGI Storkøbenhavn, Danmarks Idrætsforbund (DIF), DSF, Aktive 

Fritidssejlere og Nordhavn IF m.fl. (se nedenfor): 

Høring af idekatalog - Liv og udfoldelse på vandet 2021 

Vandet i og omkring København er noget af det reneste man kan tænke sig for en storby. Havnen og vandet 

er på få årtier blevet forvandlet fra industrihavn til at være en stor rekreativ idrætsfacilitet. Blandt andet er 

Amager Strandpark blevet en stor succes og havnebadene og vinterbadeklubber tiltrækker mange 

mennesker. Denne position skal udvikles og fastholdes, hvilket forudsætter en række tiltag, således at 

balancen mellem de mange forskellige aktører og interesser ikke favoriserer nogle frem for andre. 

Det handler i første omgang om plads – især i inderhavnen – men på sigt også i andre områder af havnen. Når 

byudviklingen fortsætter i de kommende årtier vil presset på adgang og brug af vandet stige. Det vil i praksis 

ofte være en kamp mellem de lokale beboere, de mange udefrakommende selvorganiserede brugere, en lang 

række kommercielle aktører og transportudbydere samt foreningslivets aktører. Det attraktive blå byrum vil 

via intensiveret brug også udfordre foreningsidrætten ift. muligheden for og retten til at være på, i og ved 

vand. Der er allerede i dag en række eksempler på, at foreningsidrættens aktiviteter bliver fortrængt især af 

ko er ielle aktører og i teresser. Vi ser derfor ed stor i teresse på Idekataloget - liv og udfoldelse på 

a det , so  er se dt i høring, da kataloget lægger op til en bruttoliste af gode ideer, der kan realiseres 

i takt med at brugen af havnen intensiveres. 

Herunder fremsendes kommentarer til og supplerende ideer til katalogudkastet, der bl.a. søger at styrke børn 

og unges adgang til havnen. 
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Ge tag su ese  ved de ultifu ktio elle ” lå” fore i gsfa iliteter. Både Det Flyde de Fore i gshus  i 
Nordha  og De  Blå Fore i gs y  ed A ager Stra dpark iser h orda  flere fore i ger i praksis ka  deles 
e  ultifu ktio el lå  fa ilitet. Begge steder er der samarbejde på tværs af idrætsgrene og foreninger, en 

effektiv facilitetsudnyttelse samt et stort civilt engagement. Det vil være oplagt at lave flere af denne type 

maritime faciliteter flere steder langs eller i havnen. Vi anbefaler derfor, at kommunen iværksætter 

finansiering og etableringen af tilsvarende/lignende faciliteter – nu hvor prototypernes fejl og mangler er 

identificeret og faciliteterne er sat i drift. Hovedpointen er, at anlægge flere faciliteter, der er drevet af 

foreningerne på baggrund af driftsaftaler med KFF - og hvor mange foreninger og brugergrupper kan samles. 

For at gentage succesen er det afgørende, at der i de kommende faciliteter sikres bedre mulighed for at få 

varmen (brusere/sauna) samt at der er gode muligheder for opbevaring af udstyr samt lokale til at afholde 

møder. De kommende multifunktionelle faciliteter ved eller i vand kan understøtte så forskellige aktiviteter 

som: Svømmetræning, Havsvømning (Open Water svømning), SUP-undervisning, Livredning, Dykning, 

Udspring, Vandpolo, Kajakpolo, Roning (kano/kajak/jolle), isætning af kano/kajak/jolle. 

Ventelisterne til de multifunktionelle faciliteter er i dag så lange, at man med god ret kunne kopiere denne 

succes andre steder – bl.a. ved indgangen til den kommende Nordhavnspark, samt i området ved Fredens 

Havn. 

Prøvestenen som foreningsbaseret udviklingsområde. Vi ønsker, at både By & Havn, forvaltning og politikere 

bliver opmærksomme på de muligheder, der er for at udvikle området v. Prøvestenen til en stor, 

multifunktionel, blå foreningsfacilitet. Området, der pt. ligger ubenyttet hen, synes på mange måder at være 

ideelt ift. en lang række aktiviteter ved, i og på vand. Kanalen rummer både roligt og afskærmet vand, hvilket 

tilgodeser bl.a. svømmere, SUP og roere – og samtidig er der gode muligheder for at udvikle en række lokale 

støttepunkter og faciliteter, der understøtter vandsport. Området kunne også rumme en international 

regattabane til brug for både mesterskaber indenfor kano/kajak eller f.eks. Masters VM i roning, som tidligere 

har æret af iklet på Bags ærd sø. O rådet ru er også de  fordel , at det pt. ikke e d u er u derlagt 
lokalplaner, hvilket giver gode mulighed for midlertidige tiltag, der over en længere afprøvningsperiode kan 

resultere i udvikling af et nyt område til lokalt foreningsliv. Planer om etablering af en lystbådehavn bør ske i 

tæt samarbejde og dialog med foreningslivet og idrættens organisationer, som kan bidrage med ekspertviden 

om hvilke faciliteter en levende lystbådehavn skal rumme. 

Etablering af flere havsvømmebaner samt udspringstårn. Det skal generelt være let og lovligt at tage del i 

svømme- og badeaktiviteter i havnen. Det sikres bl.a. ved løbende at udvide mulighederne via etablering af 

endnu flere svømme- og badezoner, der også vil virke fremmende for borgeres lovlige badning. Hvis 

foreningslivet og mere seriøse svømmere skal tage del i flere organiserede svømmeaktiviteter i havnen, kan 

dette bl.a. sikres via opbevaring af flere lånedragter/låneudstyr, da nye svømmere oftest ikke bruge penge i 

udstyr, før de ved om det er noget for dem. Mulighed for instruktion ift. både svømmetekniske samt 

sikkerhedsmæssige aspektiver ift. adfærd i havnen, bør varetages af de aktive, lokale svømmeklubber og 

foreninger, der kan stille uddannede livreddere og instruktør til rådighed. De mange eksisterende, populære 

havnebade og badezoner tilgodeser i dag primært de selvorganiserede badegæster - mens der stadig er gode 

udviklingsmuligheder ift. at understøtte de stigende antal svømmere, der ønsker at svømme lidt længere 

distancer i åbent vand – det såkaldte Ope  Water S i i g . Dette ka  relati t let gøres ed at eta lere 
flere ha s ø e a er  ala de  i ke der fra yderside  af Det Flyde de Akti itetshus i Nordha . Vi 
anbefaler, at kommunen undersøger anlæggelse af flere havsvømmebaner på mindst 100 meter. baner v. 

Kalveboderne, Teglværkshavnen, Nordhavnsparken samt evt. også ved Fisketorvet. 

Dertil anbefaler vi, at der etableres et til to steder i havnen, hvor der kan praktiseres udspring fra forskellige 

højder. Inspirationen kan hentes i Halsskov Færgehavn, der har indviet et udspringstårn bestående af 3 stk., 

stablede 40 fods-containere. Udspring kan foretages fra både 2. og 3. container, hvor der i øverste container 

springes fra ca. 9 meter. Alternativt vil én af de bestående, gamle industrikraner evt. kunne bruges til 

udspringsformål. Udspringstårn anbefales i første omgang etableret i Nordhavn og på sigt også ved Holmen. 
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Øget strand- og vandsikkerhed for børn. Alle børn i Københavns Kommune bør have kendskab til og 

undervisning til sikkerhed både i havnen og ved kysterne, herunder lære livredning og førstehjælp. Dette 

forudsætter eta leri ge  af e  ha eskole  eller lig ., h or akti t ar ejde resulterer i u der is i gsaftaler 
med skoler samt faciliteter med mulighed for overdækket undervisningsområde tæt på havnebassin og/eller 

kyst. Vi ønsker på den måde at skabe en rammen for at for at gøre flere børn sikre og klar til alle typer af 

maritime aktiviteter (svømning, badning, SUP, kajak, roning, sejlads, surf, kitesurfing, wakeboard og vandski). 

Blå støttepunkter: Etablering af flere steder til isætning af robåde, kano, kajak og sejljolle. Der er en lang 

række steder langs kajkanten til havnen, der bør sikre en til nemmere adgang til vandet – via simple og billige 

faciliter bestående af bronedgang til en flydeponton, der kan bruges både til isætning/optagning af kano, 

kajak, robåde og sejljolle samt evt. også afsæt for svømmeaktiviteter. Ud over de allerede vedtagne 

pla eri ger . Naturpark A ager foreslås der eta leri g af låt støttepu kt  følge de steder: Kalveboderne 

på Valbysiden, Teglværkshavnen, Fisketorvet, Nordhavn (både v. Sandkaj samt v. kommende Nordhavnspark), 

Frederiksholmsløbet, Prøvestenen, Svanemøllehavnen/bugten og den nye kanal ind til Kalkbrænderihavnen). 

Understøtte aktiviteter v. Kalveboderne. Kalveboderne, der i dag ligger relativt ubenyttet hen, er tæt på 

både København, Valby og Hvidovre kommuner. Selvom store dele af området er udlagt til Natura 2000-

område mhp. bevarelse/beskyttelse af udsatte natur-, dyre- og plantearter. Dette forhindrer dog ikke aktivt 

brug af området, hvor vi især anbefaler understøttelse af en let adgang til vandet via etablering af en række 

mindre faciliteter, der også kan virke tryghedsfremmende via opsætning af lys og omklædnings- og 

opbevaringsmuligheder v. Sydhavnens Windsurfer Club og ved de eksisterende toiletter v. Tudsemindevej. 

I Teglværkhavnen har det i sommermånederne være en del støj fra nogle af de mange selvorganiserede 

brugere, der har nydt de nyetablerede faciliteter ved vandet. Det vil i den sammenhæng være gavnligt for alle 

parter at iværksætte en række lokale initiativer, der kan sikre en større grad af lokal forankring blandt 

beboerne, således at de i højere grad selv engagerer sig. Der er mange erfaringer og argumenter, der taler for 

at styrke den foreningsorganiserede brug og drift af faciliteterne, da den organiserede og mere ordnede brug 

ofte medvirker til adfærdsregulering og selvjustits blandt de mange brugere i området. Derfor vil vi opfordre 

til, at lokalsamfundet, beboerne og Kanalbyens IF inviteres ind i den fremtidige facilitetsdrift. 

Politikerne i Borgerrepræsentationen bør kraftigt overveje konsekvenserne for københavnernes 

vandaktiviteter ved inddragelse af flere områder i inderhavnen til byudvikling. Ny byudvikling og yderligere 

bebyggelse i København bør som hovedregel understøtte aktiviteter på vandet frem for at begrænse dem. 

Tilgængelighed til havnen/vandet. For personer med funktionsnedsættelse er det afgørende, at adgangen til 

både vand og faciliteter langs havnen sikres. Hver facilitet, der indrettes, bør have således have et særligt blik 

for at sikre adgang for personer med funktionsnedsættelser. Alle kommende faciliteter og bygninger med 

rum (mødelokaler, fællesrum, omklædning-, toilet- og badefaciliteter og en eventuel sauna) – bør indrettes, 

så alle kan bruge dem. 

Flydebroer er ofte en god løsning til at komme så tæt på vandet som muligt, og er for mange med 

funktionsnedsættelser nok til selv at kunne komme ned i en båd. Riller eller afstande mellem planker på 

bådebroer bør være så smalle, at man undgår at folk snubler eller bliver hængende med stok, kørestol eller 

andre hjælpemidler. Afstanden mellem plankerne og broen bredde skal være designet korrekte og være 

tilstrækkeligt bred og der bør monteres et hjulværn på 10 centimeter langs brokanter til vandsiden, der 

forhindrer, at kørestole glider ud over kanten og samtidig er samtidig en orienteringshjælp for 

synshæmmede. 

Ramper ned til anlægsbroer og flydepontoner bør udstyres med gelænder og overfladen af rampen bør 

udstyres med en skridhæmmende belægning eller skridsikre materialer. 

Underskrivere  
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DGI Storkøbe hav , Da arks Idrætsforbu d, Nordhav  IF sa t ”De  blå gruppe” u der Idrætsforu , 
København med følgende forbund og lokalforeninger: Dansk Sejlunion, Dansk Svømmeunion, Dansk Forening 

for Rosport, Triatlon Danmark, Dansk Kano og Kajak Forbund, Dansk Sportsdykker Forbund, Dansk Surf & 

Rafting Forbund, Hovedstadens Svømmeklub, Danske Studenters Roklub, Amager Ro- og Kajakklub, 

Københavns Kajakpoloklub samt Aktive fritidssejlere i København. 

Svar nr. 14: Christianshavns Lokaludvalg, 29. oktober 2021.  

Christia sha s Lokalud alg takker for det i spirere de idékatalog ’Li  og udfoldelse på a det’, og skal 
knytte følgende bemærkninger til oplægget: 

Lokaludvalget finder det som udgangspunkt godt, at der er tænkt på en mangfoldighed af aktivitetstyper i 

havnen, og lokaludvalget har ingen bemærkninger til de enkelte aktiviteter. Men mangfoldigheden af 

aktiviteter udgør samtidig et dilemma, fordi der er risiko for, at de mange forskellige aktivitetstyper kommer i 

konflikt med hinanden. 

Vi skal derfor fra lokaludvalgets side foreslå, at kommunen gør sig nogle klarere overvejelser om, hvordan 

man bedst mindsker konflikter mellem aktiviteterne. For eksempel hvordan man forhindrer ulykker med 

udlejningsbåde eller kommerciel sejlads, når aktiviteterne i havnen øges. 

Lokaludvalget bemærker, at idéoplægget falder inden for rammerne af Teknik- og Miljø-forvaltningens 

strategioplæg ’’E  ha  af uligheder’ fra , e  idéoplægget forholder sig kun til, hvordan havnen kan 

anvendes til de sportsprægede aktiviteter. Lokaludvalget mener, at indretning og brug af havnen skal ses i et 

bredere perspektiv, og lokaludvalget så gerne, at kommunen var mere konkret om en helhedspræget brug og 

indretning af havnen. 

I oplægget tales således ku  o  ’ rugere’ af ha e , e s e oere og gru dejere ikke er tæ kt i d. 
Lokaludvalget vil opfordre til, at man indtænker borgerne i mere bred forstand, og hvordan havnen kan 

bidrage til at forbedre alle borgeres kvalitet i byen. Som f.eks. ved at etablere rammerne for klubaktiviteter, 

som svømmeklub/-skole, saunafaciliteter og sejlerskole, hvor maritim læring tilbydes. 

Endvidere vil lokaludvalget pege på følgende: 

• Der bør etableres en infrastruktur på land, der understøtter livet på vandet, f.eks. mulighed for 
cykelparkering, affaldsopsamling, toiletter og omklædning ved de steder, hvor der gøres plads 
til aktivitetstyper. 

• Mere aktivitet på vandet vil uvægerligt give mere støj, hvilket særligt er en udfordring for 
beboere, da lyd og støj bæres længere over vand. Derfor må medtænkes støjregulering. Det 
bør være forbudt at spille elektronisk forstærket musik over vand. Vi vil i den forbindelse 
nævne, at Ålborg Universitet har ekspertise på støj over vand og gennem materialer, som man 
kan gøre brug af. 

• Det er vigtigt, at klubber og faste aktiviteter med tilknytning til København prioriteres og får 
den fornødne plads i havnen. 

• Der er behov for at etablere stillezoner i og ved vandet, som er kendetegnet ved, at man her 
har mulighed for at opleve vandet uden aktiviteter og kan give rum for refleksion. 

• Der savnes nogle overvejelser over, hvordan havnen kan anvendes som rum for kunst og 
kreative kunstnere, f.eks. områder af havnen, der kan anvendes til skiftende udstillinger, hvor 
vandet og byen bruges som element i kunsten. 

• Der kunne med fordel indrettes familievenlige aktivitetsmuligheder ved havnen, hvor der tages 
hensyn til småbørnsfamilier, f.eks. gennem etablering af legepladser i tilknytning til cafémiljø, 
så familier i nærområderne kan få en samlet og tryg oplevelse ved vandet. 
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• Naturen får trangere og trangere kår efterhånden, som aktiviteterne i havnen udvides og 
intensiveres. Der bør etableres naturlommer langs hele havnen, hvor biodiversitet er i 
højsædet. Særligt mangler der områder, hvor svømmefuglene kan få den fornødne ro i 
ynglesæsonen. 

Christianshavns Lokaludvalg udarbejdede i 2018 et visionsoplæg ed title  ’Kø e HAVN for alle’, so  
vedlægges dette høringssvar. 

Kommunen er velkommen til at søge inspiration i oplægget. 

Med venlig hilsen, Poul Cohrt  

Bilag: Chr Havn Lokaludvalg  KøbenHAVN for alle  

 

Svar nr. 15: MS, 29. oktober 2021, København K, 1401 

Mange gode forslag, men der mangler inddragelse af beboere. Der er allerede mange udfordringer, som ikke 

bliver hørt, fx at grønne områder ved havnen bliver brugt som offentlige toiletter til stor gene for beboere.  

Der er generelt alt for få områder, der kan bruges til rolige aktiviter. Både Islands Brygge og Krøyers Plads er 

uoficielle festområder, og hvis man vil nyde havnen i mere rolige omgivelser, er man nødt til at gå ind til det 

afspærrede område ved den almene boligforening på Christianshavn.  

 

Svar nr. 16: Amager Vest Lokaludvalg, 29. oktober 2021.  

Høringssvar fra Amager Vest Lokaludvalg vedr. Idekatalog Liv og udfoldelse på vandet 

Amager Vest Lokaludvalg takker for muligheden for at give høringssvar vedr. Idekatalog Liv og udfoldelse på 

vandet. 

Lokaludvalget noterer, at idekataloget meget godt følger den udviklingsstrategi som blev lagt med En havn af 

muligheder fra 2015. 

Vandet er det nye åbne rum 

København mangler plads til socialt samvær, idræt og sport. Vandet er det nye åbne rum, hvor vi kan udvide 

aktiviteterne. Idekataloget peger på en masse nye aktiviteter på vandet til borgerne. Dette er til stor gavn for 

os i Amager Vest, hvor så mange bor tæt på vandet. 

Fællesfaciliteter på vandet 

Lokaludvalget finder, at klubhuse med fællesfaciliteter for en række vandsportsaktiviteter, muligvis ude på 

vandet, også er en god ide. Lokaludvalget har hørt fra adskillige, at flere af områdets skoler har udtalt en 

interesse for flere muligheder for aktiviteter på vandet. 

Arkitektur med vandkontakt 

Arkitektur, der kan formidle kontakten til vandet, er noget underprioriteret. Foruden de mange foreslåede 

aktiviteter, kunne man med fordel genbesøge Kajkant kataloget i forhold til Islands Brygge Syd. Det omvendte 

akvarium er kun en lille del af dette. 

Ungdommens Ø 

Lokaludvalget ønsker at Ungdommens Ø fortsætter som et udviklings– og oplevelsescenter for unge. 

Nye blå støttepunkter – kritik og spørgsmål  

Helt i udga gspu ktet taler TMF o  dialog ed ruger e  ikke orger e. Ma  tæ ker altså ikke rigtigt på et 

samlet hele. Men mere på at tilgodese så mange forskellige interesser som muligt. 



12 
 

Der foreslås, en række forskellige aktiviteter, som kommunen kunne facilitere i en række nye blå 

støttepunkter. Lokaludvalgets kritik kan deles op i fire punkter; 

1. Flere blå støttepunkter, og hele sigtet med kataloget, er en fortsat støtte til mere svømning. Også selvom 

den meget ofte er ulovlig. Kommunen fremmer en kultur hvor svømning føles naturlig overalt, uanset et 

reglement med forhøjede bøder. Her er en indbygget modsætning i kommunens politik. Hvis man ønsker 

mere svømning, øges behovet for reguleringen og bedre tilsyn med svømmearealerne. 

2. Hvor meget rum de blå støttepunkter optager socialt i forhold til omgivelserne; Vil al den plads, som skal 

bruges til klubfaciliteter og samvær blandt klubmedlemmer afskære store dele af offentlighedens adgang til 

vandet? 

3. Forslaget om eventzoner virker nærmest provokerende. Det er næppe noget man skal foreslå på Islands 

Brygge. Men er det reelt anderledes for Nokken og haveforeningerne? 

4. De aktiviteter man her foreslår, vil kræve flere offentlige faciliteter så som f.eks. bedre adgangsveje og 

toiletter. 

5. Lokaludvalget finder, at flere blå punkter, ville være flere hak ind i naturen. Ikke bare det fysiske rum, som 

bliver optaget. Men også den øgede trafik af mennesker, vil være en forstyrrelse. Betænkeligt i forhold til 

biodiversitet. Man bør også tænke på, at glæde ved naturen ikke kun kommer af fysisk aktivitet. Vi har også 

brug for at kunne være der i fred og ro. 

6. Endelig undrer lokaludvalget over, hvorfor By & Havns særlige udvalg for havnen, i hvilket Amager Vest 

Lokaludvalg også er repræsenteret, ikke er blevet hørt om dette udspil? 

Lokaludvalgets borgerinddragelse Arbejdsgruppen for Kultur- og fritid har inviteret hhv. Islands Brygges 

Lokalråd samt Lokaludvalgenes forum By & Havn til at kommentere idekataloget og komme med input til 

høringssvaret. 

Med venlig hilsen, Amager Vest Lokaludvalg 

 

Svar nr. 17: Vesterbro Lokaludvalg, 29. oktober 2021,  

Se høringssvar i bilag 3. Høringssvaret er vedhæftet PDF. 

Til age eldi g fra Vester ro Lokalud alg ………… 

Emner:  

• Badning og svømning  
• Sejlads  
• Sikkerhed  
• Andre tiltag. 
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Bilag 2. Høringssvar direkte via mail. 

A. Mail 6/6 2021 Kultur N, Niels E. Bjerrum, chef Kultur N 

Blot et enkelt input: 

I skriver selv at vinterbadning og sauna er ekstremt populært – og det er jo dejligt. 

Men meget ofte er det så populært, at der er meget lang ventetid for at blive optaget i de foreninger der 

organiserer badene – og det kunne derfor være visionært med en offentlig tilgængelig kommunal badeanstalt 

for sauna og vinterbadning – som inspiration kan se på den de har i Malmø. 

B. Mail 22/9 2021. Martin Machado Martin. og Erik Lennart Petersen, DGI Storkøbenhavn, se også bilag 1 

(fælles svar fra DGI m.fl.). 

Tak for at få indblik i idékataloget. Vedhæfter nogle korte kommentarer.  

 

Generelt åbner idékataloget meget op for spændende aktiviteter og udvikling for havnen, dog bliver 

inddragelsesprocessen meget spændende at følge, da det er her koblingen til ejerskab og brugergruppen kan 

etableres. Vi i DGI Storkøbenhavn deltager gerne i kommende processer omkring havnen, og ser frem til at de 

også prioriteres politisk og i budgetter. 
 

Kommentarer fra DGI Storkøbenhavn vedr. Idekatalog Liv og udfoldelse på vandet 2021 

Skønt med en masse liv i havnen og på vandet! Når jeg selv cykler over Langebro eller løber langs Amager 

Strand nyder jeg at se meget forskellig aktivitet på og ved a det. Ge erelt er der et ø ske o  færre 
fyrtår sprojekter og flere fa iliteter til orger e .  Gode adga gsforhold og forsøg ed uddi g  la gs 
havnen er at foretrække. Nudging ka  ruges på skilte her å du godt…. , i stedet for flere steder h or i i 

dag ser regelsæt og forbuds skilte. 

I DGI Storkøbenhavn ser vi gerne at foreningslivet involveres i udviklingen af specifikke indsatser i 

idékataloget. Hermed skabes ejerskab og ansvar i forhold til aktivitet og facilitet på sigt. 

 

Som en særlig bydel peges på Sydhavnen, hvor der ville kunne etableres flere aktivitet med henblik på 

havnen, eksempelvis et flydende klubhus, vinterbadning, flere faciliteter til at understøtte SUP og kajak. 

 

Også Nordhavnen er i rivende udvikling, hvorfor vi også gerne vil pege på at det er i disse områder der 

prioriteres udvikling først i en procesplan. Både Sydhavn og Nordhavn har potentiale for at understøtte 

mange brugere på vandet, samt skabe en god kobling mellem land og vand fra start. 

 

Input1. Badning og svømning ved kysten og i havnen 

 

Det skal være nemt og let tilgængeligt at tage del i aktiviteterne.  

• Let adgang til og opbevaring af lånedragter/låneudstyr ved havnebadene. Potentielt nye svømmere 

investerer ikke mange penge i udstyr, før de ved om det er noget for det. Mulighed for instruktion (varetages 

af foreninger eller livredder/instruktør fra KK). 

 

Foreningsfaciliteter  

• Både Det Flydende Foreningshus og Den Blå Foreningsby viser, hvordan flere foreninger er i stand til at 

deles om en facilitet, som både er med til at sikre samarbejde på tværs af idrætsgrene og en længere sæson 

for alle idrætsgrenene.  

• Skal nye og yngre målgrupper få øjnene op for maritime aktiviteter, er faciliteter centralt.  

• Et sted at samles (før og efter aktiviteten) 

• Mulighed for at få varmen (brusere/sauna) 

• Mulighed for opbevaring af udstyr.  

Foreningsaktiviteter 

• For flere foreningsaktiviteter i højsæsonen (maj-september) kræver mulighed for booking af fast tid/plads.  
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Øget strand- og vandsikkerhed for børn  

• Alle børn i KK bør have kendskab til strandsikkerhed, livredning og førstehjælp. Undervisningsaftaler på 

skolerne og med flere faciliteter med mulighed for at vand/varme og overdækket undervisning tæt på 

havnebassin eller kyst vil skabe den perfekte rammen for at for at gøre flere børn strandsikre og klar til alle 

typer af maritime aktiviteter (svømning, SP, kajak, sejlads, fiskeri, surf) 

 

Events/øget adgang til havnen 

Flere events kan få øjnene op for maritime aktiviteter i/på vandet rundt om i KK og vise havnen frem på en 

spændende måde, som ingen andre hovedstæder i verden kan. Men betingelserne for afvikling af events i 

havnen er vanskelige (By & Havn, Kanalrundfart). Eventideer som Fra bro til bro, Stafet langs havnen, Swim-

Run langs Havneringen med svømning på tværs af havnen kunne være rigtig spændende at arbejde videre 

med – med en lettere (og billigere) adgang til ha e . Næ te e e tideer er ikke eti get af s ø i g  – 

det kunne foregå på SUP, i Kajak eller noget helt 3.  

 

Input til 2. Sauna og vinterbadning 

Som det allerede er nævnt i idékataloget, er bedre faciliteter ved badestederne og saunaer et højt prioriteret 

ønske, hvis flere skal tiltrækkes til vinterbadning. De etablerede vinterbaderforeninger har lange ventelister, 

hvilket gør det vanskeligt for flere interesserede vinterbadere (individer og fællesskaber) at etablere sig. 

Adgangen til varme brusere eller sauna er centralt her.  

Opstilling af eksempelvis flytbare containere med mulighed for sauna og omklædningsrum vil være en 

løsningsmodel. De kan være flyttes, når vinterbader-sæsonen slutter. Adgang til container kan evt. styres ved 

køb af chip.  

  

Input 3. SUP (Stand Up Paddle) robåde, kajak, og kajakpolo 

Idræt på vandet er i hastig udvikling, hvorfor vi skal sikre havnen kan imødekomme flere brugere af aktiviteter 

som SUP, kajak og både på vandet generelt. I takt med udvikling af blå støttepunkter langs havnen er man på 

godt vej. Herudover skal vi sikre adgang og støttefaciliteter langs havnen. Et forslag er at kigge på muligheden 

for at arbejde med midlertidige multifaciliteter til fx omklædning. Her kan man hurtigt skifte til badetøj, evt. 

opbevare ting på land mens man tager af sted på SUP, eller en nærliggende badetur. 

 

Vedr. 3. SUP (Stand Up Paddle) robåde, kajak, og kajakpolo  

Behov for større frit gerne græsareal hvor man kan klargøre kano, kajak og SUP. 

 

Vedr. 5. Vindsurfing, kitesurfing, wakeboard, vandski. 

Der er et godt og velfungerende community blandt kitesurfere, hvor man hjælper hinanden, både på land og i 

vandet og udveksler erfaringer. Der kan i sporten forekomme en del vente (på rette vindforhold eller blot 

pause), her er der stor mangel på, gerne afskærmede og lægivende opholdsrum. 

Behov for stort frit græsareal hvor kite udstyret kan klargøres og hvorfra kite kan launches. Der skal være god 

afstand til træer, buske og krat. 

Der er desuden behov for toilet faciliteter. 

 

Vedr. Depot og opbevaringsmuligheder 

Der er et stort behov for depot og opbevaringsmuligheder i f.eks. Nordhavnen og Sydhavnen, særligt for 

kajak.  

 

Martin Machado, DGI Storkøbenhavn 
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C. Mail 4/102021. Kulturhavn. Rune Høyrup Lauridsen, Kultur S, Havne- og Byliv 

Høringssvar til Liv og udfoldelse på vandet – Idekatalog 2021 

1. Badning 

Dyppezonerne er meget anvendelige ift. events, de er populære og velbesøgte og så er de gode til at vise et 

byrums rekreative blå potentiale. Dyppezoner giver københavnerne mulighed for at bade steder uden 

badezone.  

Under Kulturhavn 2021 blev den lille dyppezone flyttet fra Kalvebod Bølge til Orientkaj St. Her blev den brugt 

både af forbipasserende, men også som en del af blandt et vinterbadeevent med en mobil sauna arrangeret 

af NorVin (Nordhavns vinterbadeforening).  

Ligesom med badezoner, kan Kulturhavn Festival bidrage til at vise hvordan eksempelvis midlertidige 

svømmebaner eller lign. kan vise et blåt byrums rekreative potentiale. 

2. Sauna og vinterbadning 

Kulturhavn Festival oplever en stor interesse for vinterbadning og sauna og under festivalen i 2021 var NorVin 

med på programmet. Deres arrangement foregik ved Orientkaj St. som er et andet end deres foreningshus 

ved Sandkaj. Arrangementet var et samarbejde, hvor foreningen kom med en mobil sauna, Kulturhavn kom 

med dyppezonen. Vi ser store potentialer i at arbejde mere med sauna og vinterbadning i Kulturhavns regi, da 

arrangementerne altid er velbesøgte. 

3. SUP, robåde, kajak og kajakpolo 

Kultur S, Havne- og byliv ser positivt på idéen om flere blå støttepunkter, for herved at udbygge Den Blå Kajak 

Rute og udvide havnens anvendelse som rekreativ zone. 

Kulturhavn Festival har igennem flere år haft velbesøgte og foreningsdrevne events med kajakpolo, kajak eller 

SUP. Disse former for sejlads er relativt nemme at lave events omkring, og de næsten altid velbesøgte. 

Derudover er disse sejlformer lettere tilgængelig økonomisk end eksempelvis både for københavnerne eller 

turister, som ønsker rekreativt ophold i byens blå rum.    

4. Sejlads 

5. Vindsurfing, kitesurfing, wakeboard, vandski 

6. Lystfiskeri 

Der er et stort potentiale i at bruge Kulturhavn Festival som platform for events der fejrer havnens mange 

muligheder for fiskeri. Lystfiskeri har været i massiv fremgang de senere år og er både billigt og let 

tilgængeligt.  

I 2018 var der streetfishing ved Slusen til Kulturhavn i samarbejde med Danmarks sportfiskerforbund, 

Øresundsmiljøskolen og GoBoat. Der blev med støtte fra SharingCPH uddelt 100 gratis fiskekort til den ene 

dag. Arrangementet var velbesøgt. 

Kulturhavn Festival ser et stort et potentiale i at lave events omkring lystfiskeri samt arbejde med faciliteter 

der fremmer tilgængeligheden til aktiviteten – bl.a. pga. den store popularitet. Samtidig kan lystfiskeri som så 

mange andre ting omkring vores allesammens havn uden problemer kobles til en biodiversitetsstrategi pga. 

det rene vand og de mange tiltag der findes i havnen for at bedre vandmiljø og levevilkår for fisk. 

7. Dykning og UV-jagt 

Kultur S, Havne- og byliv ser rigtig god mening i at bruge midlertidighed og events for at vise mulighederne for 

dykning i havnen og Kulturhavn er en oplagt platform for dette. UV-jagt i havnen er forbudt, selvom det 

lovgivningsmæssigt er sidestillet med stangfiskeri. Det til trods for, at antallet af mennesker som dyrker UV-

jagt som hobby de senere år er steget markant. UV-jagt og dykning rummer et stort uudforsket potentiale og 
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det giver således god mening at bruge en festival som eksperimentarium for at teste potentialerne i 

Københavns Havn.  

8. Beachvolley 

9. Gang, løbe- og cykelsti 

Havneringen er en oplagt mulighed for at vandre eller cykle langs Københavns havn. Den binder Københavns 

K, Holmen, Christianshavn, Islands Brygge, Amager, Sydhavnen og Vesterbro sammen. Det er således udover 

en sammenhængende rute som er oplagt til transport, også muligheden for at opleve hvor alsidig København 

er. Ruten blander by og bynær natur og man kommer forbi alt fra kulturtilbud, kommercielle tilbud, grønne 

vidder, badezoner og historiske attraktioner. Det er således også en integreret del af de ruter som både 

formidles og anvendes til transport ifm. Kulturhavn Festival. 

10. Andre tiltag for vandsport 

Eventzoner. Kultur S, Havne- og byliv og Kulturhavn Festival kan være frontløbere for hvordan man laver 

events i og ved havnen. Den viden vi har og skaber, kan sættes i spil i eventzoner i havnen. Kultur S, Havne- og 

byliv kan bidrage til fagligt indhold som skal øge tilgængeligheden for at lave events i havnen for borgere, 

foreninger og ildsjæle.  

Blå eventguide. Kultur S, Havne- byliv vil foreslå at der i samarbejde mellem forskellige aktører i havnen 

udarbejdes en guide til, hvordan kulturskabere kan bruge havnen og dens byrum til deres events. Havnen 

som kulturplatform kræver meget specifik viden, som kan virke som en barriere for borgere og foreninger. 

Derfor vil en blå eventguide øge tilgængeligheden for at flere kan skabe kultur i havnen. 

Blå støttepunkter er en central del af dette. Kulturhavn bruger dem som eventsteder for vandsport og 

aktiviteter. Og jo flere der er, jo nemmere bliver det at lave kultur i og omkring byens blå rum. 

D. Mail 19/7 2021. By & Havn, Jane Hegner Mortensen, JHM@byoghavn.dk 

Tak for det fremsendte Idékatalog – mange gode forslag til aktiviteter. 

Jeg er sikker på at Jan kan byde ind med rigtig god sparring i forhold til ønsker og behov i havnen. Han ved i 

hvert fald hvad der rører på sig og efterspørges. 

Det kunne være interessant med en tematisering af aktiviteterne i forhold til målgrupper, børn, unge, ældre, 

turister, for på den måde at sikre at der rammes bredt. Som du ved, har vi bl.a. et fokus på børneaktiviteter 

ved Stubkaj Brygge i Nordhavn da området i øvrigt tilbyder aktiviteter for overvejende voksne badende og 

foreningsliv.  

Desuden er der også årshjulet for aktiviteter hvor der kan tegnes et billede af hvornår hvilke ting sker og at 

der er en god spredning hen over året.  

Et enkelt opmærksomhedspunkt som du også nævner, er drift. I forbindelse med eksempelvis Armar-minoen 

og Havneringen, er der stor efterspørgsel på offentlige toiletter og hensigtsmæssig håndtering af affald. Det 

er i min optik et afgørende element for succesfulde havne- og byrums aktiviteter. 

Desuden har jeg bemærket at der også foregår vandrelaterede aktiviteter i Valbyparken, jeg tror bl.a. der er 

en surf klub derude og mange hundeejere der bader med deres hunde? 

E. Mail 16/9 2021. Østerbro Lokaludvalgs høringssvar vedr. Idékatalog til Liv og udfoldelse på havet. 

Hermed Østerbro Lokaludvalgs høringssvar vedr. Idékatalog til Liv og udfoldelse på havet. 

 

Allan Marouf / Jon Oppfeldt-Jackson.  

Se PDF i bilag 3. 
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F. Mail 27. august 2021. Amager Øst Lokaludvalg 

Høringssvar - Liv og udfoldelse på vandet 

Hermed Amager Øst Lokaludvalgs tanker og ideer som svar på idekataloget: Liv og udfoldelse på vandet – 

Idekatalog 2021. Høringssvaret er vedtaget på lokaludvalgsmødet den 26. august 2021.  

Hele Amager Øst bydels østlige side vender direkte ud mod Øresund og bydelen er præget af et stort 

foreningsliv, der bruger Øresund som arena for deres aktiviteter. Foruden Amager Strandpark, med 

badeanstalten Helgoland, ligger der langs stranden en mangfoldighed af foreninger og institutioner med 

maritime formål. 

Centrale foreninger er Sundby Sejlforening, Sundby Kajakklub og vinterbadeforeningen Det Kolde Gys, men 

ud over dem, er der foreninger så som Søspejdergruppen Fribytterne, og de mange foreninger, der er 

tilknyttet Den Blå Foreningsby. 

Desuden findes en del haveforeninger langs stranden, som gør stor brug af stranden, særligt i 

sommerperioden. 

Det er vigtigt at der skabes et konstruktivt og effektivt samarbejde mellem forvaltningerne og foreningslivet. 

Alt for ofte oplever foreningerne, at det er svært at trænge ige e  for alt i gs ure , og for ofte sy es 
der at være en manglende dialog om foreningernes mangfoldige udfordringer.  

Tre vigtige kommunale institutioner er lokaliseret ved Amager Strand. Det drejer sig om Naturcenter Amager 

Strand, Det Maritime Ungdomshus og Amager Strand Sejlklub. I dag er Det Maritime Ung-domshus og Amager 

Strand Sejlklub organiseret i Fritidscenter Amager Strand.  

Alle disse organisationers målgruppe er børn og unge. Lokaludvalget ønsker, at der skabes den størst mulige 

synergieffekt af disse institutioners arbejde og at man i dette samarbejde i størst mulig udstrækning også 

inkorporerer Den Blå Foreningsby. Der er et stort ønske om flere og bedre faciliteter i Den Blå Foreningsby. 

Endvidere er vi i lokaludvalget forundret over, hvor svært det har været for friluftsklubber som Amager 

Beachvolley at få nogle rimelige vilkår at drive foreningsaktiviteter i. Vi stiller os uforstående for, at det ikke er 

uligt at li e e  del af ko u e s ooki g  syste . 

Lokaludvalget lægger vægt på at fastholde den mangfoldighed der er i aktiviteterne langs stranden, men vi er 

åbne over for nye tiltag af maritim karakter.  

Vi er til gengæld ikke så glade for tankerne om at bruge vandet til events, hvor det er musikken der er i 

centrum. Vi ønsker at fastholde områdets karakter af natur og arena for maritime aktiviteter i videst muligt 

omfang.  

Det rekreative område på Prøvestenen er nu åbnet, og bliver pt. brugt til naturvandring, fiskeri og meget 

andet. Der er dannet en forening (Prøvestenens Natur- og Fritidsforening), der samarbejder med By & Havn 

om udvikling og drift af området. Vi ønsker at områdets karakter af natur opretholdes, men er åben over for 

aktiviteter, der kan give yderligere tilbud til borgerne. F.eks. kan der skabes anløbspladser for både, kajakker 

og SUP. 

Amager Øst lokaludvalg arbejder for, at der bliver en trafiksikker forbindelse til det rekreative område på 

(Prøvestien), et projekt som åbner forbindelsen til vandet op for borgerne.  

Vi anbefaler, at forvaltningen arbejder for at udvikle det rekreative område på Prøvestenen i samarbejde med 

By & Havn og Prøvestenens Natur og Fritidsforening, og at man skaber en trafiksikker forbindelse til området. 

I 2011 udviklede Amager Øst lokaludvalg projektet Den Blå Sti med det formål at etablere en kanal, der kan 

tilbyde en oplevelsesrig og sikker sejltur for roere mellem Amager Strand og de mange kanaler i Københavns 

Havn og på Christianshavn, uden at skulle ud i det åbne og urolige farvand omkring Refshaleøen.  Med Den 
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Blå sti kan man opleve en fantastisk og varieret tur langs vandet, fra Lufthavnen og Den Blå Planet til Islands 

Brygge og Sluseholmen. Langs denne kanal vil der også være cykel- og gangsti med mange spændende og 

forskellige måder at møde og nyde nærheden til vandet på, uanset om du bor i området, er på søndagstur i 

robåden eller er på vej til arbejde i kajak.  

Med den planlagte lukning af Lynetteløbet i forbindelse med planerne om etablering af Lynetteholm bliver 

det endnu mere vanskeligt at ro kajak fra Amagersiden og ind i havnen. Vi vil anbefale, at forvaltningen tager 

planerne om Den Blå Sti med i det videre udviklingsarbejde. 

Vi har kendskab til, at Søspejderne Fribytterne oplever at deres forhold er af en sådan karakter, at de har 

svært ved at imødekomme det pres, der er for at blive medlem af foreningen. Vi opfordrer til at der tages 

kontakt til Søspejderne med henblik på en dialog, der kan føre frem til en forbedring af deres forhold.  

Lokaludvalget indgår gerne i den fortsatte dialog om områdets videre udvikling, bl.a. er vi opmærksomme på, 

at der generelt mangler omklædnings- og opbevaringsmuligheder. 

Med venlig hilsen, Susanne Møller, Formand for Amager Øst Lokaludvalg 

G. Mail 20/10 2021. Teknik- og Miljøforvaltningen, Vand og VVM. 

Her nedenfor er vores forskellige ko e tarer til Li  og udfoldelse på a det . 
 

Plan for hvad man ønsker hvor. 

Dato for åbning af Valby Strand var: indvielse d. 27. august 2021. 

 

Ang. steder til stenrev.  

Det er fint, at de eksisterende udpegede steder til potentielle stenrev går igen, men måske man kan 

udbygge/supplere med nogle flere steder?  

 

- F.eks. om resterne af molearmene ved Trekroner i stedet for at blive bortskaffet/indbygget i 
Lynetteholm kan samles til nogle stenrev i området?  

- Eller om der ifm. sandcapping af forurenet sediment i Skudehavnen kan anlægges nogle 
stenrev?  

- Eller om man i Fredens Havn, som foreslået, kan skærme ynglefugle i rørskoven mod 
hækbølger, ved at anlægge et langsgående stenrev i Erdkehlgraven (som måske også kan sikre 
området mod fremtidig skibsdumping i området)? 

 

Ang. biodiversitet og formidling.  

Kunne man knytte det op til nogle konkrete tiltag f.eks. ved stenrevene ved Skuespilhuset, hvor der kunne 

være digital infotavle og webkamera link til livet nede på stenrevet? 

 

I først afsnitte om lystfiskeri (afsnit 6):  

• slette sidste sætning om, hvilke arter man kan fange, da der vil komme til at ske noget med 
(grænseværdierne for) torskene. 

• afsnittet om nye muligheder om fiskeriets dag og streetfishing kan med fordel kobles med 
formidling om de spiselige arter, som nævnes i afsnittet ”Spis Øresund”. De ting hænger 
meget sammen, da man må formode, at mange af lystfiskerne tager fangsten med hjem og 
spiser. 

 

Derudover lyder det rigtig spændende alt det, man har muligheder for – det kan blive sådan et fedt sted 

(mere end i dag). Oplægget rummer ikke så meget for dem, der bare vil sidde stille og roligt og nyde vandet. 

Det er aktiviteter, der er fokus på – tænker det vil være en god idé også at have områder, hvor der ikke sker 

så meget, men hvor der alligevel er mulighed for at nyde vandet og havnen – måske bl.a. området i 

Erdkehlgraven, som jo er en perle. 
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H. Mail 14/10 2021. Københavns Ældreråd, Mia Julie Viterbo, Betjening af Direktion og Ældreråd 

Københavns Ældreråds høringssvar vedr. idékatalog til liv og udfoldelse på vandet  

Københavns Ældreråd takker for høring af idékataloget vedrørende liv og udfoldelse på vandet. Det er 

fantastisk at være en del af en by, som byder på så mange forskelligartede aktiviteter omkring byens havmiljø, 

og vi er positive over, at man nu samler et katalog, som skal belyse muligheder og fremtidsperspektiver for liv 

og udfoldelse på vandet. 

Som Københavns Ældreråd er vi naturligvis særligt optagede af, hvordan vi igennem hele livet kan tage aktivt 

del i byen og være en del af livet omkring vandet, og her er det helt essentielt, at der er gode adgangsforhold 

til aktiviteter på og ved vandet. 

Som det også fremgår af idékataloget, mener vi derfor, at det er vigtigt med bedre faciliter ved badestederne, 

idet det også er vores oplevelse, at der er en klar sammenhæng mellem indretningen af byrummet og brug af 

badestederne, og at en bedre adgang til toiletter og siddepladser i form af fx bænke vil øge mange ældres lyst 

til også at benytte områderne. Det kan i den sammenhæng også være relevant at se på, hvor det er muligt at 

etablere handicapvenlige nedgange til vandet, som kørestolsbrugere og andre borgere med gangbesvær kan 

benytte. 

Ligeledes er bænke og adgang til toiletter en vigtig forudsætning for gode gang-, løbe- og cykelstier, da det for 

nogle er en nødvendighed for at kunne benytte stierne, og derved få mulighed for at nyde en gå-, løbe eller 

cykeltur ved Københavns natur og hav. 

Derudover skal vi opfordre til, at der er ledelinjer på Københavns havne- og badebroer, og kommunen kan 

med fordel lade sig inspirere af den handicapvenlige badebro, som Sønderborg Kommune har besluttet at 

etablere i løbet af efteråret 2021. 

I forbindelse med udvikling af den nye park i Nordhavn/Nordhavnstippen mener vi, at man bør indtænke, at 

der skal være gode adgangsforhold for borgere med funktions-nedsættelser, og vi ser gerne, at man i 

udviklingen af området sætter et godt eksempel for, hvordan man indtænker god tilgængelighed i udviklingen 

af nye by- og naturområder. 

Vi skal afsluttende opfordre til, at der på baggrund at idékataloget udarbejdes en folder om alle de gode 

muligheder, der er omkring Københavns havn, og at man her særskilt belyser, hvor der er gode 

adgangsforhold/god tilgængelighed eller fx tydeligt markerer, hvor der er adgang til offentlige toiletter og 

bænke m.v. 

Vi står naturligvis til rådighed for yderligere uddybning og ser frem til at følge den videre proces. 

Med venlig hilsen  

Kirsten Nissen Formand og Anders Lund, Formand, Ældrerådets Kultur- og Fritidsudvalg 

I. Mail 26/8 2021. Rasmus Rydbirk, Formand, Vandsportsforeningen Nord 

Kære Lars og Cecilia 

Jeg håber, at alt står godt til hos jer.  

Efter en veloverstået sommerferie er der nyt fra vores kant. Vi har skåret ind til benet, og vi peger nu på tre 

steder i Nordhavn, som vi mener, det vil være realistisk at arbejde videre med i forhold til etablering af 

wakeboard i Nordhavn. Vi håber derfor, at dette oplæg vil kunne inkluderes i det idekatalog, som Lars 

administrerer. 
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Hvis I har input til det vedhæftede, hører jeg gerne fra jer. Jeg ser frem til det videre samarbejde med jer om 

projektet. 

Vi drømmer om foreningsdrevet wakeboarding i Nordhavnen til maj 2022 

Vi har etableret Vandsportsforeningen Nord til driften af anlægget i tæt samarbejde med DGI Storkøbenhavn 

og Nordhavn IF. En kabelbane kan flyttes efter behov, og i takt med området udvikler sig. Den findes i to 

modeller: Et to-tårns system (350.000 kr.) og et Full Size (3.500.000 kr.). 

Vi har en forhåndsaftale om medfinansiering på ca. 50% på plads fra DIF (Dansk Vandski og Wakeboard 

forbund) til opstart af et foreningsdrevet to-tårns system. 

Medlemspotentialet er bredt (5-65 år) og stort. Vi forventer stor tilslutning, med afsæt i Aarhus Watersport 

Complex, som er netop rundet 1.000 medlemmer siden deres opstart i 2016. 

AARHUSINSIDE.DK/AARHUS-WATERSPORTS-COMPLEX 

Vi er fokuserede på at bidrage til blå, billige og miljøvenlige rekreative kvadratmeter i Nordhavnen. 

Vi har haft et indledende møde med By & Havn, hvilket har ført til nedenstående bud. 

Nordhavnstippen, Skudehavnen, Færgehavns-Brygge, se PDF i Bilag 3. 

J. Mail 28/10 2020. Elvira Janas, Kite Club CPH, se vedlagt PDF i bilag 3. 

Please find attached summary of votes collected via KiteClubCph Facebook group. 

 

As anticipated the highest ranked are:  

1. Stones removal  
2. Installation of windstation  
3. Installation of buoys to mark restricted brid reservoir areas. 

 

All 10 suggestion are in the attached PDF. 

 

If you'd like to further engage with the kitesurfers community we will be more than glad to arrange. 

 

Mail 28/10 2020. fra Marcin Zieminski til Naturpark Amager 

 

Kongelunden (Dragør Kommune) 

Kære Naturpark Amager  

Vi skriver til jer fra bestyrelsen af nystiftet kitesurfing forejning - Kite Club CPH (KCC). I Sydvestpynten (SVP), 

som ligger i Naturpark Amager, er der Københavns bedst og mest populært kitesurfing spot med perfekte 

forhold for begyndere og avancerede. Den er bedst beskrevet i jeres Guide til Kongelunden: Eldorado for 

kitesurfere og vandhunde.  

En af klubs fokus punkter er at gøre SVP spot til et bedre og mere sikkert sted for kitesurfing, hvor folk kan 

nyde hobbyen i harmoni med det tilstødende naturreservat.  Vi vil gerne gøre det i samarbejde med 

Naturpark Amager. Specifikt, kigger KCC bestyrelsen ind i 2 projekter som er beskrevet her:  

 

1. Installation af informationstavler til kitesurfere: https://www.kiteclubcph.dk/index.php/club-

projects/#Installing_information_boards_on_the_SVP_spot  

 

2. Installation af online vindstation: https://www.kiteclubcph.dk/index.php/club-

projects/#Installing_live_weather_station_on_the_SVP_spot Vi vil meget gerne arrangere et møde med jer 

hvor vi kan snakke om potentielle samarbejde mht. disse projekter. Bemærk, at der er mere om klub fokus, 

projekter og vedtægter på hjemmesiden. 

  

Mvh, Marcin Zieminski Kite Club CPH Bestyrelsen www.kiteclubcph.dk 

https://www.kiteclubcph.dk/index.php/club-projects/#Installing_information_boards_on_the_SVP_spot
https://www.kiteclubcph.dk/index.php/club-projects/#Installing_information_boards_on_the_SVP_spot
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Bilag 3. Høringssvar via PDF (vedlagt) 

- Fælles Høringssvar fra DGI, DIF, DSF m.fl. 
- Foreningsdrevet-wakeboard-til -Nordhavnen 
- Høringssvar fra Vesterbro Lokaludvalg 
- Høringssvar fra Østerbro Lokaludvalg 
- Kite Club CPH Watersport Strategy Input sep. 2020 
- Bilag om ”Den Blå Sti” fra Amager Øst Lokaludvalg 
- Bilag om ”KøbenHAVN for alle” fra Chr. Havn Lokaludvalg. 


